

**Protokół nr XLI/18
z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego
w dniu 30 maja 2018 r.**

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XLI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego V kadencji otworzyła o godz. 13⁰⁰ Przewodnicząca Rady Powiatu Pszczyńskiego Barbara Bandoła. Na wstępie poinformowała, że przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF, nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Przekazała, że ustawy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie listy obecności stwierdziła że na sali obrad obecnych jest 22 radnych. Przekazała, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwi podejmowanie prawomocnych uchwał (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**). Kolejno przywitała wszystkich przybyłych gości (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). Następnie poinformowała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot**), po czym zapytała, czy ktoś zgłasza jego uzupełnienie, wobec braku zgłoszeń stwierdziła, że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z porządkiem obrad przekazanym radnym w terminie 14 –to dniowym. W dalszej kolejności przekazała, że w dniu 27 maja br. był dzień samorządowca w związku z tym złożyła życzenia wszystkim samorządowcom, pracującym na rzecz lokalnej społeczności w samorządach. Reforma samorządowa w ostatnich latach, najbardziej w ciągu budowania na nowo i stawiania naszego kraju na nogi udała się i to samorząd musi poradzić sobie z każdą trudną sytuacją, z wdrożeniem nawet najtrudniejszych przepisów ustanowionych przez ustawodawcę i to właśnie samorząd trzyma mocno ten kraj po to, aby dobrze i bezpiecznie w nim się żyło. Dlatego wszystkim samorządowcom życzyła dużo satysfakcji z tego co robią i dużo przekonania, że ma to sens.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Prowadząca obrady przystąpiła do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z XL sesji Rady z dnia 25 kwietnia 2018 r. Poinformowała, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytała radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym?

Wobec braku chętnych do zabrania głosu poddała pod głosowanie protokół z XL sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy protokół został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że punkt 3 porządku obrad poświęcony jest sprawozdaniu Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosiła Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie *od dnia 25 kwietnia 2018 r. do dnia 29 maja 2018 r. (zał. nr 4 do prot.)*. Dodał, że nie jest w stanie opowiedzieć o wszystkich elementach i intensywnych pracach, które trwają w związku z tworzeniem całkowicie nowej jednostki, całkowicie nowego podmiotu leczniczego, który funkcjonując w ramach obecnych przepisów obciążony jest kilkukrotnie wyższymi obowiązkami, aniżeli funkcjonujące do tej pory podmioty medyczne. Poinformował, że sytuacja jest niezwykle dynamiczna, albowiem od końca kwietnia prowadzone są rozmowy z NFZ podczas których uzgadniane są najdrobniejsze szczegóły, a także ogólny zarys tego jak ma wyglądać funkcjonowanie Szpitala po dniu 1 lipca br. Do tej pory panowało przekonanie, że będą to rokowania do których zostanie zaproszony jeden podmiot i ku zdziwieniu zorganizowany został konkurs, co i tak nie zmienia postępu i toku prac przygotowawczych do tego, aby prowadzić Szpital, co pokazuje jak dynamiczna jest sytuacja, jeżeli chodzi o kwestie formalno-prawne i organizacyjne tej jednostki. Poinformował, że 21 maja br. (poniedziałek) o 13⁴¹ zarejestrowana została nowa jednostka organizacyjna Szpital Powiatowy w Pszczynie. Wniosek o utworzenie podmiotu leczniczego został złożony w piątek 19 maja br. i po kilku rozmowach telefonicznych udało się uzyskać wpis. Dodał, że osobiście podziękował Wojewodzie, który wsparł Powiat w tym działaniu i niezaprzeczalnym jest również fakt dużej pomocy ze strony Dyrektora Wydziału p. Jaszczurowskiej, a bez tego nie można było zrobić ani jednego kroku dalej. Zaznaczył, że z wnioskiem, jak i każdym elementem wykonana została przez zespół tytaniczna praca, jeżeli chodzi o spełnienie wszystkich obowiązków i obostrzeń, które zawierały się we wniosku. Poinformował, że do naprawy jako pierwsze wskazane zostały 4 windy, z czego po jednej w klatce jasnej, pawilonie diagnostycznym i obie windy jeśli chodzi o aparaturę elektroniczno-techniczną w ciemnej klatce schodowej. Pierwsze naprawiane będą dwie windy w klatce ciemnej, a w późniejszym terminie organizowane będą przetargi na dwie windy w pawilonie diagnostycznym i pawilonie łóżkowym. Przekazał, że dojechał sprzęt (łóżka, łóżeczka), co się spotkało z dosyć dużym zainteresowaniem ze strony pacjentów i pracowników Szpitala. Sprzęt został zmagazynowany na piętrach, które są zarządzane przez Powiat, czyli od V do IX. Prace postępują w tempie błyskawicznym i wielkie ukłony należą się dla przedsiębiorstwa p. Figołuszki, który robi wszystko co może, aby wywiązać się z nałożonych terminów, aby dostosować się do terminów, których oczekujemy odnośnie kolejnych etapów prac. Przekazał, że bieżący rok jest pierwszym, kiedy Powiat podejmuje się wyzwania nie dość, że spłaty zobowiązań, które powstały w trakcie funkcjonowania Szpitala publicznego, to jeszcze finansowania inwestycji utworzenia nowego podmiotu leczniczego i jest przekonany, że kolejne dwa lata będą takie same, bowiem pozostały jeszcze dwa lata spłaty zobowiązań wobec ZUS, a uzyskana została zgoda na układ ratalny i taki układ został zawarty w 2016 r. Łatwo policzyć, że 6 340 000 zł jest kwotą globalną, którą Powiat w tym roku przeznacza na działalność, funkcjonowanie, bądź spłatę zobowiązań jeżeli chodzi o służbę zdrowia. Zaznaczył, że termin wypełnienia danych w portalu dla świadczeniodawcy mija w przyszłą środę. Poinformował, że od najbliższych dni można spodziewać się lekkich utrudnień związanych z tym, że Gmina Pszczyna rozstrzygnęła przetarg na dalszą część ul. Sokoła (połączenie z ul. Bogedaina). Najpewniej w ciągu kilku najbliższych dni, bądź tygodni rozpoczną się prace na tym terenie.

Podczas obrad na salę narad przybył radny Damian Cieszewski, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Dr Marcin Leśniewski poinformował, że miesiąc temu na sesji pozwolił sobie na opowieść o „ból” i „wsparcie” i było to spotkanie o charakterze seminarium uniwersyteckiego. Dziś z kolei chciałby opowiedzieć tak, jak dzieje się to na odprawie ordynatorów. Poinformował, że pomijając wszelkie refleksje chciałby powiedzieć o konkretach, które zostały wykonane w ciągu tych kilku tygodni. Poinformował, że są 4 obszary krytyczne dotyczące uruchomienia Szpitala na nowo, uruchomienia nowej jednostki. Pierwszym obszarem jest budynek, a jaki on jest każdy widzi i jest potężny sztab ludzi ogarniający temat infrastruktury, która musi spełnić niezwykle wysrubowane wymagania ze względu na bezpieczeństwo pacjentów i to zarówno wymagania związane z architekturą jak i z wyposażeniem w instalacje, media oraz instalacje zapewniające bezpieczeństwo dostaw energii, czy wody. Jest to ogromna praca, która trwa i jest właściwie na ukończeniu. Drugą rzeczą są remonty V i VI piętra oraz daleko zaawansowane prace związane z dostosowaniem traktów operacyjnych, porodowych i całego obszaru intensywnej opieki nad pacjentem, jest to gigantyczna praca, która trwa i wydaje się, że w ciągu najbliższych dni będzie miała swój dobry finał. Drugi obszar krytyczny związany z uruchomieniem Szpitala jest to obszar sprzętu medycznego, którym trzeba dysponować. Jest to prawie 300 urządzeń, które muszą być dopuszczone do procesów diagnostycznych i terapeutycznych. Część z tych urządzeń to są urządzenia, których właścicielem jest SP ZOZ. Urządzenia, które służą w tym Szpitalu od lat, ale ogromna większość to urządzenia, które należy kupić i wydzierżawić, wynająć i wyleasingować uzyskując prawo do ich użytkowania i musi być ono przedstawione nie tylko na papierze w czasie składania oferty dla NFZ, a urządzenia muszą fizycznie stać. Dodał, że odbywają się niezwykle intensywne rozmowy od uruchamiania środków finansowych po rozmowy z konkretnymi przedstawicielami firm i wszyscy mamy świadomość bycia jednostką publiczną, w związku z tym obowiązują wszystkie zapisy ustawy o zamówieniach publicznych i jest to niezwykle trudna sytuacja, ale dzięki wsparciu całego zespołu dajemy sobie z tym radę. Trzecim obszarem krytycznym jest obszar jednostek terapeutyczno-diagnostycznych są to takie jednostki, jak: apteka, rentgen, endoskopia i poza personelem, którego obecnością kwalifikowaną należy się wykazać potrzeba wyposażenia, co mieści się nie tylko w sprzęcie, ale też w infrastrukturze budynku. Poinformował, że jesteśmy na dobrym etapie wyposażania i ustalania nowych procedur obowiązujących Szpital w zakresie takich jednostek diagnostyczno-terapeutycznych. Są również obszary, których nie jesteśmy i nigdy nie byliśmy w stanie zabezpieczyć, inaczej niż przez umowy z zewnętrznymi firmami np. badania cytologiczne, histopatologiczne, badania związane z wykorzystaniem diagnostyki obrazowej wysokich specjalności jak rezonans magnetyczny, czy pozytronowa tomografia emisyjna. Prowadzone są zaawansowane rozmowy, które już dążą do podpisywania umów z konkretnymi przedsiębiorstwami, najczęściej są to okoliczne szpitale i pracownie, aby rzecz sfinalizować. Czwarty obszar krytyczny związany z uruchomieniem Szpitala dotyczy personelu. Jest to obszar, którego najbardziej osobiście obawiał się, co przedstawiał na poprzednim spotkaniu z Radą Powiatu. Jest to obszar, gdzie spotkał się z największą dawką najmilszego rozczarowania, albowiem jest to ćwierć tysiąca medyków, którzy nie tylko złożyli deklaracje i to dwukrotnie (pierwszy raz przed kilkoma tygodniami, a drugi w ciągu ostatnich 6 – ciu dni) o współpracy podpisując wszelkie możliwe oświadczenia związane z wymaganiami ze strony NFZ i wreszcie przedstawili cały komplet dokumentów, dyplomów, danych kwalifikacyjnych, które potwierdzają ich umiejętności oraz możliwości wymagane przez NFZ. Dodał, że jest to ogromna robota całego zespołu, ale też wielki szacunek dla ludzi, którzy przychodzili w piątek, sobotę, niedzielę, poniedziałek, wtorek a także w dniu dzisiejszym odrywając się od swojej pracy deklarując niezwykle konkretną współpracę. Przekazał, że pozytywnie zaskoczyło go to, że nikt w sposób kategoryczny nie stawiał

żadnych żądań, czy nawet oczekiwań finansowych. Oczywiście zawsze powtarza studentom, że medycy są jak najbardziej służbą, ale nie może to być służba pomiatana, w związku z tym potrzebne jest wynagrodzenie. Przeważała niezwykła odpowiedzialność i gotowość do pracy. W dalszej kolejności podziękował wszystkim związanym ze Szpitalem tj. medykom, administracji, pracownikom technicznym za coś czego się absolutnie nie spodziewał, za kapitalne pospolite ruszenie bez oglądania się za siebie i jest niezwykle wdzięczny zarówno tym, którzy są jego koleżankami i kolegami jak i tym, których zupełnie nie zna. Dzięki niezwykłemu zaangażowaniu zespołu, który zajmuje się Szpitalem i dzięki wsparciu Rady w tym również finansowym, co Rada uczyniła wielokrotnie oraz kapitalnemu odzewowi ze strony personelu medycznego, technicznego, czy administracyjnego jego zdaniem jest duże prawdopodobieństwo graniczące z pewnością, że mimo tego arcykrótkiego terminu i niebywale napiętego kalendarza są szanse, aby spełnić oczekiwania NFZ stawiane nowym jednostkom, jak Szpital Powiatowy. Następnie podziękował za te kilka tygodni ciężkiej pracy.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście oraz przedmówcy za relację wydarzeń z pracy Zarządu i zespołów powołanych w okresie międzysesyjnym. Następnie zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania do przedstawionego zapytania, wobec ich braku zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady przekazała, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadząca obrady przekazała, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy **zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018**, po czym udzieliła głosu Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poinformował, że w dniu 24 maja br. zmianie uległa podstawa prawna ustawy o samorządzie powiatowym, stąd konieczne jest wprowadzenie aktualnej do wszystkich projektów uchwał Rady (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 22 maja 2018 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Podczas obrad salę narad opuścił Wicestarosta Krystian Szostak, w związku z czym obecnych pozostało 22 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Bronisław Gembalczyk przekazał, że przy tym projekcie uchwały niepokoi go jedna rzecz, mianowicie załącznik nie został skonsultowany ze wszystkimi wójtami gmin z terenu Powiatu Pszczyńskiego. Zmiany co prawda dotyczą wójtów, którzy zostali wymienieni i jego

zdaniem skoro wprowadzany jest nowy załącznik może powstać wątpliwość, czy w tej sytuacji nie powinniśmy tego konsultować ze wszystkimi.

Starosta poinformował, że najistotniejszą informacją z tej uchwały, o której wiemy, że jest tylko formalnym obowiązkiem, jest ustalenie godzin prac aptek w poszczególnych miejscach. Nie zmieniają się godziny pracy kluczowej apteki, bo w każdym powiecie musi być przynajmniej jedna apteka, która zapewnia całodobową obsługę i w tym przypadku nie zmienia się nic. Drobne zmiany godzin nie wymagają konieczności konsultowania z gminami. Ponadto jest to wydłużenie czasu pracy tych aptek.

Przewodnicząca Rady przekazała, że jej zdaniem po przesłaniu uchwały i jej publikacji jeśli byłyby jakieś potrzebne zmiany, to kolejny raz podjęta zostanie uchwała korygująca.

Radny Bronisław Gembalczyk przekazał, że po wysłuchaniu odpowiedzi Starosty nie może głosować za projektem uchwały, ale też nie będzie przeciw, bowiem rozumie potrzebę, natomiast musi wstrzymać się od głosu, bo mamy do czynienia z aktem prawa miejscowego, który został przyjęty przez Radę Powiatu. W uzasadnieniu czytamy, że również w tych sprawach występowały apteki. Orzecznictwo wskazuje jednoznacznie, że nie jest to sytuacja, która usprawiedliwiłaby wprowadzenie zmian.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 3 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/320/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego na rok 2018**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 6 do prot.**).

Ad. 4.2)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, po czym udzieliła głosu p. Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, zgodnie z treścią przekazaną Wysokiej Radzie (**zał. nr 7 do prot.**). Ponadto poinformował, że w dniu 24 maja br. zmianie uległa podstawa prawna ustawy o samorządzie powiatowym, stąd konieczne jest wprowadzenie aktualnej do wszystkich projektów uchwał Rady (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 22 maja 2018 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 maja 2018 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/321/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 11 do prot.**).

Ad. 4.3)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027**, po czym udzieliła głosu p. Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, polegającej na zmianie podstawy prawnej ustawy o samorządzie powiatowym na aktualną (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.).

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 22 maja 2018 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 maja 2018 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. 10 do prot.**).

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/322/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 12 do prot.**).

Ad. 4.4)

Prowadząca obrady przekazała, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 roku**, po czym udzieliła głosu p. Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, polegającej na zmianie podstawy prawnej ustawy o samorządzie powiatowym na aktualną (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.).

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 22 maja 2018 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 21 maja 2018 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 28 maja 2018 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 roku wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 2 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XLI/322/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 roku**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 13 do prot.**).

Radny Bronisław Gembalczyk poprosił, aby na kanwie przyjętej uchwały radni otrzymywali bogatsze uzasadnienia do projektu uchwały i nie musieli dopełniać uzasadnień już na samej sesji Rady Powiatu, tak jak miało to miejsce w przypadku powyższej.

Przewodnicząca Rady podziękowała przedmówcy za zabranie głosu, aczkolwiek nie rozumie, bowiem każda z tych uchwał, które były przedstawiane była zaopatrzona w opinie Komisji, które były pozytywne, zaś na Komisjach radni mogli zapoznać się z uzasadnieniami, jak również było dopytać o szczegóły.

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady przekazała, że standardowo odpowiedzi znajdują się do wglądu w Biurze Rady. Następnie przypomniała, że na ostatniej sesji została złożona interpelacja przez radnego Zdzisława Grygiera oraz w terminie międzysesyjnym przez radnego Mariana Szwarca. W związku z powyższym zapytała, czy wymagają one doprecyzowania? Wobec braku chętnych do zabrania głosu zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.6 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Wojciech Lala złożył **interpelację (załącznik nr 14 do protokołu)** w sprawie interwencji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i u Marszałka Województwa Śląskiego, dotyczącej przebudowy skrzyżowania Drogi Wojewódzkiej DW 935 (Pszczyna – Żory – Rybnik – Racibórz) z ul. Jana Pawła II i ul. Kościelną w Kobielicach, z uwagi na zbyt małą szerokość wlotów na ul. Kościelną i ul. Jana Pawła II w Kobielicach. Dodał, że zarówno samochody ciężarowe, jak i TIRy nie mogą zjechać z ul. Pszczyńskiej w ul. Kościelną w kierunku Kobielic Podlesia i w ul. Jana Pawła II w kierunku Brzeźc z obu stron, jak i odwrotnie, czyli od Brzeźc i ul. Kościelnej nie mogą przejechać, nie łamiąc przepisów, omijając wysepki ograniczające ruch i tak go ograniczając, że samochody osobowe, które chcą wjechać do Pszczyny, czy Żor muszą objeżdżać wysepki, wjeżdżając na pas ruchu w przeciwnym kierunku. Poinformował, że interweniował już w tej sprawie Wójt Gminy Suszec, któremu odpowiedzi udzielił Zarząd Dróg Wojewódzkich stwierdzając, że *„geometria skrzyżowania DW 935 z ul. Jana Pawła II w miejscowości Kobielice oraz szerokość jezdni wlotów dostosowane są do szerokości jezdni*

na dalszym ich przebiegu. Zarząd nie ma w planach przebudowy przedmiotowego skrzyżowania”. Dodał, że być może, gdy Zarząd Powiatu oraz Gmina Suszec będą interweniować w tej sprawie uda się zrobić przebudowę, bo nie ma szans, by wjechać na drogę nie łamiąc przepisów, jeśli chodzi o samochody ciężarowe.

W związku z brakiem dalszych zapytań i interpelacji radnych Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Rady zapytała, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia, wobec braku chętnych do zabrania głosu złożyła **oświadczenie** stanowiące **załącznik nr 15 do protokołu**. Poinformowała, że będzie to forma apelu o społeczną kontrolę nad toczącym się postępowaniem związanym z przejściem Szpitala w Pszczynie przez nowy podmiot. Dodała, że ma pełną świadomość, że sesja jest nagrywana, ale w miejscach publicznych prominentnie przedstawiciele dawnej Rady Powiatu Pszczyńskiego, a dzisiaj ugrupowania rządzącego informują, że najlepszym rozwiązaniem jest, aby Szpital zamknąć, a potem go otworzyć. Przekazała, że została poinformowana przez mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego o takim dialogowaniu ze społeczeństwem i uważa, że jest to przewrotne, dziwne myślenie i kpienie z tego, co się dzieje i o czym mówił dr Leśniewski, Starosta oraz o czym informuje Zespół pracujący dniami i nocami. Jest przekonana, że wszyscy obecni radni są pewni, że Szpital musi istnieć na terenie Powiatu Pszczyńskiego i musi być przejęty przez Powiat Pszczyński, bo po to ta ogromna praca jest wykonywana. Następnie zaapelowała do radnych, gości obecnych na sesji, wszystkich samorządowców oraz mediów, aby nad tym czuwać, z uwagi na to, że jesteśmy społeczeństwem obywatelskim i nie możemy pozwolić sobie na kpinę. Poinformowała, że nie wie, czy były to wypowiedzi nieprzemyślane, albo mające na celu zdenerwowanie kogoś. Dlatego obawiając się skutków takiego myślenia i oddziaływania zarówno formalnego, jak i nieformalnego postanowiła wystosować takie oświadczenie. Następnie poprosiła Biuro Rady Powiatu o przekazanie jej oświadczenia do Gmin z terenu Powiatu Pszczyńskiego. Następnie w związku z brakiem dalszych wniosków i oświadczeń radnych zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Informacje bieżące.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu **8 maja br.** na portalu dla radnych umieszczona została informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu w zakresie ochrony środowiska zlokalizowanych na terenie powiatu pszczyńskiego, przeprowadzonych w 2017 r. przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach delegatura w Bielsku – Białej. Z kolei w dniu **17 maja br.** na portalu pojawiły się Sprawozdania finansowe za 2017 r., tj. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, Bilans jednostki budżetowej, Zestawienie zmian na funduszu, Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy - ponadto były one również przedmiotem analizy na wszystkich posiedzeniach Komisji). W dniu **25 maja br.** na portalu pojawił się projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, który został poddany konsultacjom społecznym w dniach od 28.05.2018r. do 07.06.2018 r., a który będzie przedmiotem obrad na sesji w miesiącu czerwcu br. Natomiast w dniu **29 maja br.** na portalu znalazło się sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 rok. W dalszej kolejności poinformowała, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się **w dniu 20 czerwca 2018 r. o godz. 13⁰⁰**.

Ad.9 Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XLI sesji Rady Pszczyńskiego Powiatu V kadencji o godz. 14⁰⁰ wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 16 do protokołu**.

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik



PRZEWODNICZĄCA
Rady Powiatu Pszczyńskiego

Barbara Bandoła